Şuarâ tezkirelerinde adı geçmesine rağmen onun hayatı hakkında kesin bilgiler verilmemektedir.
Şebüsterî’den genellikle kısa ve birbiriyle çelişen ifadelerle bahsederler (Temelli, 2003, s. 21).
Azerbaycan’ın güneyinde yer alan Tebriz’in Şebüster (Şebister) kasabasında dünyaya gelmiştir
(Gölpınarlı, 2011, s. İX). Şebüsterî’nin mezar taşında 720/1320 senesinde otuz üç yaşında vefat ettiği
kaydı yer almaktadır. Bu bilgiden hareketle 687/1288 yılında doğduğu söylenebilir (Karaismailoğlu,
2010, s. 400). Eserlerinden hareketle hayatının safhalarıyla ilgili birtakım bilgiler edinmek mümkün
olmuştur. İyi bir tahsil gördüğü anlaşılan Şebüsterî’nin erken yaşlardan itibaren Şam, Mısır ve Hicaz’ı
ziyaret ettiği ve bu bölgelerde yer alan birçok âlimden ders aldığı bilinmektedir (Yazıcı, 2001, s.

Azdan çoktan hiçbir şey bırakmadım” (Temelli, 2003, s. 24)

Şebüsterî’nin ilim ve irfan yolculuğunda kendisini etkileyen iki isim öne çıkmaktadır. Bunlardan ilki
“benim şeyhim ve üstadım” dediği Emînüddîn Tebrizî (öl. ?); diğeri ise Tebriz’de kendisine mürid ve
talebe olduğu Bahâeddîn Yakub-ı Tebrizî (öl. 737/1336-37)’dir. Şebüsterî, Tebriz’de Şeyh
Emînüddîn’den ilim tahsil ettikten sonra tekrar Şebüster’e dönmüş ve irfan yolculuğunda Bahâeddîn’in
takipçisi olmuştur. (Cengiz, 2016, s. 52).

Şebüsterî, eserlerinin ekseriyetini nesirle kaleme almış olsa da şair olarak şöhret bulmuştur.

Muallim Feyzî’nin
tercümeihâli, İBB Atatürk Kitaplığı no: 124’te kayıtlı olan el yazması Sicill-i Ahvâl defterinde yer
almaktadır. Vüsale Musalı (2021) tarafından neşredilen tercümeihâlin metni şu şekildedir:

“Ahmed Feyzi, İran ulemâsından Esad Molla’nın oğludur. 1258 hicri (1842) senesinde İran’da doğdu.
Memleketi medreselerinde ulûm-i Arabiyye ve Fârisiyyeyi tahsil etti. 1282 senesinde memâlik-i
Osmaniyye’ye gelmiştir. 17 Safer 1282’de 25 yaşında iken 680 kuruş maaş ile Amasya sancağı tahrir-
i emlâk seyyâr fırkası muharrir-i sâniliğine tayin olundu.

Gülşen-i Râz’ın tercüme ve şerhlerine dair hazırlanan eserlerde ve
çalışmalarda bu tercümeden hiç bahsedilmemiştir. Eseri tek ve müellif nüshası İstanbul Büyükşehir
Belediyesi Atatürk Kitaplığı OE Yz 000224 numarada kayıtlıdır ve telif tarihi olarak da 1324/1906
yılı verilmiştir” (Çetinkaya, s. 240).

2023 yılında yayımlanan bir makalede Muallim Feyzî’nin bahsi geçen tercümesi hakkında “1324/1906
yılında şairin kendi el yazısıyla tercüme ettiği Gülşen-i Râz Tercümesi… yazma hâlinde olup
basılmamıştır” (Yerdemir, 2023a, s. 680) bilgisi bulunmaktadır. Aynı yıl yayımlanan bir diğer makalede
ise “1906 yılında [yazılan] Gülşen-i Râz Tercümesi… yazma hâlinde olup basılmamıştır” (Yerdemir,
2023b, s. 714) şeklinde bir bilgi yer almaktadır. Yazmanın sonunda yer alan tarihte eserin Zilhicce
1324/Ocak-Şubat 1907 tarihinde tamamlandığı bilgisi bulunmaktadır. Dolayısıyla yazarların 1324/1906
olarak verdiği tarih hatalıdır.

Muallim Feyzî’nin hayatı ve eserlerinin konu edildiği 2021 yılında yayımlanan bir yazıda ise tercüme
hakkında şu bilgiler yer almaktadır:

“Gülşen-i Râz Tercümesi: Mahmud Şebüsteri’nin aynı adlı eserinin Türkçe tercümesidir.